
CADERNO 12  5QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇO Nº 007/2013-TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de Obra na construção de 01 (uma) Quadra Coberta 
com Vestiário localizada na Escola “PEQUENO CRISTO”, município 
de São Domingos do Araguaia, em conformidade com o Projeto 
Padrão aprovado pelo FNDE e, em cumprimento ao TC/PAC 
204291/2013. PAC 02 -59070 (Quadra 003/2013). Abertura: 
02/12/2013 às 08h30min
Todas as sessões mencionadas (CP 002-2013, TP 006 e 007-
2013) serão realizadas na sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº, Centro, São Domingos do Araguaia- Onde o edital 
também poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado que identifi car-se, e/ou no site: www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612534

PROCESSO LICITÁTORIO Nº.086/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2013.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 26/11/2013 às 10h00minh, 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Instrumentos 
de Comunicação e Musical (caixas amplifi cadas, microfones, 
baterias  e Outros. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor 
Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 3424-
1317/8287, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612615

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ- RESULTADO DE 
LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal de Curuá comunica o 
resultado da tomada de preço n° 004/2013-PMC/SEMED, como 
objeto a contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis para Reforma e Ampliação da E.M.E.F.I. PRINCESA 
IZABEL, localizada na Região de Várzea, Comunidade Costa da 
Madalena e  Reforma da E.M.E.I.F. BOM FUTURO, localizada na 
Região de Várzea, Comunidade Costa do Iranduba, ambas no 
município de Curuá. Tendo como vencedora a empresa: QUALYT 
ENGENHARIA LDTA – EPP- Curuá – (Pa), 11 de novembro de 
2013 Jailson dos Santos-Presidente da CPL .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612625

Publica o Primeiro termo aditivo de acréscimo de 25% na 
quantidade  do contrato  nº 20139052  fi rmado  com a empresa 
C S DA SILVA COMERCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS - 
EPP, valor de R$ 20.986,88 (vinte mil, novecentos e oitenta e 
seis reais e oitenta e oito centavos), passando o contrato a ter o 
valor total de  R$ 104.934,38 (cento e quatro mil, novecentos e 
trinta e quatro reais e trinta e oito centavos).
Publica o Primeiro termo aditivo de acréscimo de 25% na 
quantidade do contrato nº20139054 fi rmado com a empresa A 
DE A PRADO COMERCIO - ME, valor de R$ 11.685,00 (onze 
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), passando o contrato a 
ter o valor total de  R$ 137.025,00 (cento e trinta e sete mil, e 
vinte e cinco reais) referente ao P.P nº 9/2013-00016. Rurópolis, 
12/11/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612639

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Publica a Tomada de Preço Nº 2/2013-00005, abertura 
28/11/2013, ás 09hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro, Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para executar obra de 
Ampliação Unidades Básicas de Saúde-UBS-Porte I, conforme 
Propostas nºs 12352501000112001, 12352501000113004 e 
1235250100013007 do Programa de Requalifi cação de UBS do 
Ministério da Saúde. Rurópolis/Pa, 12/11/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612654

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2013
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2013

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 27/11/2013 às 09h00min (horário local), 
licitação sob modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, tipo MAIOR 
OFERTA tendo como objeto: Contratação de instituição bancária 
para centralização e processamento das folhas de pagamento 
de todos os servidores e funcionários da administração e 
manutenção da arrecadação e/ou cobrança dos tributos cobrados 

pelo município autarquias e fundações vinculadas, centralização e 
processamento da movimentação fi nanceira de contas correntes 
em nome do município, centralização e movimentação relativo aos 
recursos provenientes de transferências legais e constitucionais, 
centralização e processamento das movimentações fi nanceiras de 
pagamento ou outras transferências, processamento e aplicação 
dos fundos do poder executivo municipal. Mais informações 
no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@paudarco.
pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau D’arco, 08 
de novembro de 2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612660

RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 0002/2013, que 
tem como Objeto: Aquisição de passagens aéreas regionais e 
nacionais para atender a demanda desta administração - PMA, 
Vencedor: AVIZ TUR LTDA, CNPJ: 15.333.578/0001-37, valor 
estimado: R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois  mil e 
quinhentos reais). Cleliana Silva de Souza. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612539

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, centro, inscrita 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 27 de novembro de 2013, 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO,  objetivando a contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção e reparos na rede de iluminação 
pública no município de Santana do Araguaia e os Distritos de 
Barreira dos Campos, Nova Barreira, Vila Mandi e Cristalino, 
conforme especifi cações contidas no ANEXO I do edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidas na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas). Santana do Araguaia-PA, 
12 de novembro de 2013.

 Eduardo Alves Conti – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612545

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS - Partes: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba e outros:  Origem: Pregão Presencial 
035/2013. Objeto: Aquisição parcelada de material de 
expediente para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretarias. Empresa, número e valor do contrato: 
PARAMAJÓ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; Nº 20131494; 
R$ 50.590,37; Nº 20131495; R$ 1.509,63; E. DO. S. MACEDO 
DA SILVA-ME; Nº 20131496; R$ 101.454,40; Nº 20131497; R$ 
1.585,60; S. DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-ME; Nº 20131498; 
R$ 8.987,90; Nº 20131499; R$ 312,10. 
            Márcio Serrão da Silva Pregoeiro/PMA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA – PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório Pregão Presencial 035/2013, realizado 
dia 22/10/2013, sendo vencedoras as Empresas: PARAMAJÓ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; E. DO S. MACEDO DA SILVA-
ME; S. DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-ME. Márcio Serrão da 
Silva Pregoeiro/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612604

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 094/2013/
CPL/PMM, tipo menor preço por item. Abertura: 27/11/2013 
às 10h00 (Horário de Brasília). Objeto: eventual registro de 
preços para contratação de pessoa jurídica para confecção e 
fornecimento de material gráfi co e sinalização visual, requisitado 
pela Fundação Casa da Cultura de Marabá - FCCM. Íntegra do 
Edital no sítio www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio 
do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 
19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Informações fone: (94) 3322-
1298, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro Municipal.
RETIFICAÇÃO. Extrato de Contrato – Origem: Processo 
Administrativo Nº 10.094/2013/PMM. PE SRP Nº 071/2013, 
circulado no D.O.E/PA em 24/10/2013, caderno 11, pág. 06, em 
tempo registre-se a data da assinatura: 05/09/2013 e o número 
do Extrato: Extrato de Contrato Nº 009/2013/SEASP/PMM. O 
restante continua sem alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612274

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO P.PRESENCIAL  N° 
2013.011.PMA.SESAU Órgão: Secretaria Municipal de Saúde–
SESAU- Prefeitura Municipal de Ananindeua/ PMA. Objeto: 
Aquisição de Mobiliário Geral; Proteção, Segurança e Socorro; 
Refrigeração; Áudio, Vídeo e Foto; Fisioterapia; Máquina, 
Utensílios e Equipamentos Diversos; Utensílios de Cozinha, 
Lavanderia e Eletrodomésticos; Mobiliário Hospitalar; Material 
Instrumental; Equipamento Hospitalar; Equipamento Radio 
lógico; Equipamento Laboratorial; Equipamento de Esterilização 
e Material de Consumo no Município de Ananindeua-Pa A CPL 
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme 
abaixo se dispõe: Firma Vencedora: lote 01:AGUIA IND.E COM. 
DE MOVEIS EIRELLI-EPP, CNPJ nº 04.515.180/0001-03, R$ 
728.700,00 (setecentos e vinte e oito mil e setecentos reais), 
lote 02: L. C. B. PONTES EIRELLI - ME CNPJ nº 17.763.550 
/0001-65  R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos 
reais), lote 03: AGUIA IND.E COM. DE MOVEIS EIRELLI-EPP, 
CNPJ nº 04.515.180/0001-03 R$  894.563,80 (oitocentos e no 
venta e quatro mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta 
centavos),lote 04: MARTINS JR COMÉRCIO ATA CADISTA LTDA 
CNPJ nº 15.459.519/0001-00 R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil 
e quatrocentos reais),lote 05: L. C. B. PONTES EIRELLI - ME 
CNPJ nº 17.763.550/0001-65 R$ R$ 83.000,00 (oitenta e três mil 
reais).lote 07: MARTINS JR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA CNPJ 
nº 15.459.519/0001-00 R$ R$ 19.800,00,lote 08: F. CARDOSO 
& CIA. LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63 R$ R$ 292.987,48 
(duzentos e noventa e dói mil,novecentos e oitenta e sete reais e 
quarenta e oi centavos),lote 09: J E S FONSECA COMÉRCIO CNPJ 
nº 04. 707.391/0001-30 R$ 715.000,00 (setecentos e quinze 
mil reais),lote 10: M. F. DA S. FRANCO – EPP CNPJ nº 08.084 
.503/0001-02 R$4.784.000, 00(quatro milhões setecentos e 
oitenta e quatro mil reais),lote 11: M. LOPES E SILVA & CIA. 
LTDA-ME CNPJ nº 11.065.900/0001-33 R$ 640.000,00 (seis 
centos e quarenta mil reais),lote 12: J E S FONSECA COMÉRCIO 
CNPJ nº 04.707.391/0001-30 R$ 64. 350,00 (sessenta e quatro 
mil e trezentos e cinqüenta reais) lote 13: LIFETEC COM. E 
SER. DE MAT. MÉDICO E ODONTOLÓ GICO LTDA CNPJ nº 07. 
078.639/0001-39,lote 13 R$ 4.490.000,00(quatro milhões e 
quatrocentos e noventa mil reais).Ananindeua/PA, 13 de no 
vembro de 2013. 

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos Pregoeira CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612277

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
P.PRESENCIAL  N° 2013.010.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada nos fornecimentos 
de rouparia para atender as necessidades da Diretoria Técnica 
e Vigilância em saúde no Município de Ananindeua-Pa. A CPL 
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme 
abaixo se dispõe:
Firma Vencedora:CALIGRAFIA LTDA – EPP CNPJ nº 
83.648.246/0001-00,lote 01 R$ 295.350,00(duzentos e 
noventa e cinco mil,trezentos e cinqüenta reais),lote 02 R$ 
252.100,00(duzentos e cinqüenta e dois mil e cem reais),lote 03 
R$ 28.650,00(vinte e oito mil,seiscentos e cinqüenta reais),lote 
04 R$ 59.350,00(cinqüenta e nove mil,trezentos e cinqüenta 
reais),lote 05 R$ 173.150,00(cento e setenta e três mil,cento 
e cinqüenta reais).

Ananindeua/PA, 13 de novembro de 2013.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 612497

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
Nº 002/2013-TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de Obra na construção de 01 (uma) Creche Pré-Escola 
(Pro-Infância Tibo B), localizada na Vila Braga, município de São 
Domingos do Araguaia, em conformidade com o Projeto Padrão 
aprovado pelo FNDE e, em cumprimento ao PAC 2. Abertura: 
30/12/2013 às 08h30min.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇO Nº 006/2013-TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para 
execução de Obra na construção de 01 (uma) Quadra Coberta 
com Vestiário localizada na Escola “RUI BARBOSA”, município 
de São Domingos do Araguaia, em conformidade com o Projeto 
Padrão aprovado pelo FNDE e, em cumprimento ao TC/PAC 
204291/2013. PAC 02-59069 (Quadra 002/2013). Abertura: 
29/11/2013 às 08h30min


